
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO , PER TITOLI  ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 

DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA MEDICINA INTERNA, A TEMPO INDETERMINATO E A 

TEMPO PIENO. (ATTI 259/2021) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Vista la delibera n. 370 del 17.02.2021 “Approvazione allocazione costi sui conti economici gestiti dalla 

S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale Universitario strutturato per l’anno 2021; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.21 avente ad oggetto la “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.21 -Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni 2020-2021-2022 –

provvedimenti conseguenti”; 

 

Rilevato che con delibera n. 556 del 04.03.2021, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna,  a tempo indeterminato e a tempo 

pieno; 

 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 20.05.2021, sono 

pervenute n. 62 domande di  partecipazione e precisamente: 

 

1) BARONE  FRANCESCA 

2) BERTINI  ALESSANDRA 

3) BETELLI  MAURO 

4) CACCIA-DOMINIONI  COSTANZA 

5) CAGLIOTI  CHIARA 

6) CASCIARO  GIUSEPPE FRANCESCO 

7) CASTELLANI  JACOPO 

8) CAVALLONE  FRANCESCO 

9) CIPOLAT MIS  MARIA SARA SHANTAM 
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10) CITTONE  MICOL GIULIA 

11) CONTU  LUCA 

12) CRISTO  MARZIA 

13) DE LUCA  MARIAROSARIA 

14) DI PILLA  MARINA 

15) DI STEFANO  VALERIA MARIA ELVIRA 

16) DIPASQUALE  ANDREA 

17) DIPRIZIO  ROBERTO DAVIDE 

18) FANIN  ALICE 

19) FARACI  GIOVANNI 

20) FERRARI  SARA 

21) FIORINI  ELISA 

22) FRATERNALE  GIACOMO 

23) GABBA  MARIA MARGHERITA 

24) GERRATANA  ELISABETTA 

25) GIAQUINTO  ALFONSO 

26) GIOSIA  VALERIA 

27) GUSSO  LUCA 

28) IACONO  OLIMPIA 

29) IORIO  CRISTINA 

30) LEO  MASSIMO 

31) MAIRA  DILETTA 

32) MALCANGI  ROBERTA 

33) MANSI  MARTA 

34) MARRO  GIACOMO 

35) MAZZIOTTI  MARIA ALESSANDRA 

36) MERLO  ANDREA 

37) MERONI  MARIANNA 

38) MONTI  GIAMPIERO 

39) MUSCARELLA  GESUALDO 

40) NUCERA  VALERIA 

41) OBERTI  GIOVANNA 

42) ORLANDI  MICHELA 

43) ORLANDO  MARIA 

44) PADOVINI  LUCIA 

45) PALLINI  GIADA 

46) PASINI  SIMONE MARINO 

47) PELLEGRINI  ELISA 

48) PERNA  LUDOVICA 

49) PRINZI  NATALIE 

50) RIZZI  ELEONORA 

51) ROMA  LUCA 

52) SABATINO  TERESA 

53) SACERDOTI  ANNA LIA 

54) SCARAMELLINI  NATALIA 

55) SCHIAVON  RICCARDO 

56) SGARIGLIA  RAFFAELLA 

57) SIMONE  ALFREDO 
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58) SODDU  DANIELE 

59) STEFANELLI  SARA 

60) TERRACCIANI  FRANCESCA 

61) TORRI  ANNA 

62) TOSONI  ALBERTO 

 

Ritenuto di dover disporre l’ammissione dei sotto indicati candidati risultati in possesso dei requisiti 

prescritti dal bando di che trattasi: 

 
1) BETELLI  MAURO 

2) CAGLIOTI  CHIARA 

3) CAVALLONE  FRANCESCO 

4) CONTU  LUCA 

5) CRISTO  MARZIA 

6) FANIN  ALICE 

7) FARACI  GIOVANNI 

8) FRATERNALE  GIACOMO 

9) GERRATANA  ELISABETTA 

10) IORIO  CRISTINA 

11) LEO  MASSIMO 

12) MAIRA  DILETTA 

13) MANSI  MARTA 

14) MAZZIOTTI  MARIA ALESSANDRA 

15) MERLO  ANDREA 

16) MERONI  MARIANNA 

17) MUSCARELLA  GESUALDO 

18) NUCERA  VALERIA 

19) ORLANDI  MICHELA 

20) PALLINI  GIADA 

21) PASINI  SIMONE MARINO 

22) PELLEGRINI  ELISA 

23) PRINZI  NATALIE 

24) ROMA  LUCA 

25) SCHIAVON  RICCARDO 

26) SGARIGLIA  RAFFAELLA 

27) SODDU  DANIELE 

28) STEFANELLI  SARA 

29) TORRI  ANNA 

30) TOSONI  ALBERTO 
 

Verificato che i Medici in formazione specialistica, che hanno presentato domanda di 

partecipazione, risultano in possesso degli ulteriori requisiti previsti nel bando e pertanto vengono 

ammessi alla procedura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 

145/2018, in quanto iscritti a partire dal terzo anno di corso di formazione specialistica in Medicina 

Interna, e precisamente: 

 
1) BARONE  FRANCESCA 

2) BERTINI  ALESSANDRA 
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3) CACCIA-DOMINIONI  COSTANZA 

4) CASCIARO  GIUSEPPE FRANCESCO 

5) CASTELLANI  JACOPO 

6) CIPOLAT MIS  MARIA SARA SHANTAM 

7) CITTONE  MICOL GIULIA 

8) DE LUCA  MARIAROSARIA 

9) DI PILLA  MARINA 

10) DI STEFANO  VALERIA MARIA ELVIRA 

11) DIPASQUALE  ANDREA 

12) DIPRIZIO  ROBERTO DAVIDE 

13) FERRARI  SARA 

14) FIORINI  ELISA 

15) GABBA  MARIA MARGHERITA 

16) GIAQUINTO  ALFONSO 

17) GIOSIA  VALERIA 

18) GUSSO  LUCA 

19) IACONO  OLIMPIA 

20) MALCANGI  ROBERTA 

21) MARRO  GIACOMO 

22) MONTI  GIAMPIERO 

23) OBERTI  GIOVANNA 

24) ORLANDO  MARIA 

25) PADOVINI  LUCIA 

26) PERNA  LUDOVICA 

27) RIZZI  ELEONORA 

28) SABATINO  TERESA 

29) SACERDOTI  ANNA LIA 

30) SCARAMELLINI  NATALIA 

31) SIMONE  ALFREDO 

32) TERRACCIANI  FRANCESCA 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

 

Preso atto, dell’esito del sorteggio, verbale 26.05.2021 nonché del Decreto della Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia n.10889 del 05.08.2021 relativo alle designazioni dei componenti 

regionali in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 
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DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 
 

1) di dichiarare ammissibili alla procedura concorsuale in oggetto i candidati sotto elencati, in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando, riservandosi la facoltà di verifica della documentazione 

autocertificata: 

 

1) BETELLI  MAURO 

2) CAGLIOTI  CHIARA 

3) CAVALLONE  FRANCESCO 

4) CONTU  LUCA 

5) CRISTO  MARZIA 

6) FANIN  ALICE 

7) FARACI  GIOVANNI 

8) FRATERNALE  GIACOMO 

9) GERRATANA  ELISABETTA 

10) IORIO  CRISTINA 

11) LEO  MASSIMO 

12) MAIRA  DILETTA 

13) MANSI  MARTA 

14) MAZZIOTTI  MARIA ALESSANDRA 

15) MERLO  ANDREA 

16) MERONI  MARIANNA 

17) MUSCARELLA  GESUALDO 

18) NUCERA  VALERIA 

19) ORLANDI  MICHELA 

20) PALLINI  GIADA 

21) PASINI  SIMONE MARINO 

22) PELLEGRINI  ELISA 

23) PRINZI  NATALIE 

24) ROMA  LUCA 

25) SCHIAVON  RICCARDO 

26) SGARIGLIA  RAFFAELLA 

27) SODDU  DANIELE 

28) STEFANELLI  SARA 

29) TORRI  ANNA 

30) TOSONI  ALBERTO 

 

2) di disporre inoltre l’ammissione, ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, 

in quanto iscritti a partire dal terzo anno di corso di formazione specialistica in Medicina Interna, 

ed in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, dei seguenti candidati: 

 
1) BARONE  FRANCESCA 

2) BERTINI  ALESSANDRA 

3) CACCIA-DOMINIONI  COSTANZA 

4) CASCIARO  GIUSEPPE FRANCESCO 

5) CASTELLANI  JACOPO 
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6) CIPOLAT MIS  MARIA SARA SHANTAM 

7) CITTONE  MICOL GIULIA 

8) DE LUCA  MARIAROSARIA 

9) DI PILLA  MARINA 

10) DI STEFANO  VALERIA MARIA ELVIRA 

11) DIPASQUALE  ANDREA 

12) DIPRIZIO  ROBERTO DAVIDE 

13) FERRARI  SARA 

14) FIORINI  ELISA 

15) GABBA  MARIA MARGHERITA 

16) GIAQUINTO  ALFONSO 

17) GIOSIA  VALERIA 

18) GUSSO  LUCA 

19) IACONO  OLIMPIA 

20) MALCANGI  ROBERTA 

21) MARRO  GIACOMO 

22) MONTI  GIAMPIERO 

23) OBERTI  GIOVANNA 

24) ORLANDO  MARIA 

25) PADOVINI  LUCIA 

26) PERNA  LUDOVICA 

27) RIZZI  ELEONORA 

28) SABATINO  TERESA 

29) SACERDOTI  ANNA LIA 

30) SCARAMELLINI  NATALIA 

31) SIMONE  ALFREDO 

32) TERRACCIANI  FRANCESCA 

 

3) di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 
 

PRESIDENTE: 

Marco PARODI Direttore S.C. Medicina – ASST Santi Paolo e Carlo – Presidio San 

Carlo o suo delegato; 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA: 

Titolare: 

Vittorio PERFETTI   Direttore UOC  Medicina Interna  ASST Pavia; 

 

Supplenti: 

Mario TRAMONTINI Direttore S.C. Medicina Interna 2 – San Giovanni Bianco ASST 

Papa Giovanni XXIII; 

Mauro MOLTENI Direttore S.C. di Medicina – Ospedale di Tradate – ASST Sette 

Laghi ; 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

Titolare: 

Anna BUSSI Direttore S.C. di Medicina Interna, Ospedale di Manerbio - ASST 

del Garda; 

Supplenti: 

Nicola LIBERATO   Direttore S.C. di Medicina Interna ASST Melegnano e della  
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Martesana; 

Roberto DE GIGLIO  Direttore S.C. di Medicina Interna ASST Ovest Milanese; 

 

 

SEGRETARIO: 

Daniela DEROSA   Collaboratore Amministrativo ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

4) di rimandare a successivo provvedimento l’imputazione dei costi derivanti dal compenso dei componenti 

della Commissione esaminatrice; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del procedimento; 

 

6) di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 
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Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario

Nicola Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco

ai sensi della normativa vigente.

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi
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